Qui tollis peccata mundi, suscipe deprecationem nostram.

Qui sedes ad dexteram Patris, miserere nobis.

Quoniam tu solus Sanctus, tu solus Dominus, tu solus Altissimus,
Iesu Christe. Cum Sancto Spiritu, in gloria Dei Patris.
Amen.

Oremus.

Super populum

Adesto, Domine, supplicibus tuis,
et spem suam in tua misericordia
collocantes tuere propitius, ut,
a peccatorum labe mundati, in
sancta conversatione permaneant,
et, consequentes sufficientiam
temporalem, promissionis tuæ
perficiantur heredes. Per Dominum
nostrum Iesum Christum Filium
tuum, qui tecum vivit et regnat in
unitate Spiritus Sancti Deus, per
omnia sæcula sæculorum.

Vieni, o Dio misericordioso, e proteggi
i tuoi figli che solo in te ripongono
ogni loro speranza; astergi dal nostro
cuore ogni affetto colpevole e serbaci
nella fedeltà alla tua legge perché,
contenti di quanto basta a sostenerci
nella vita terrena, possiamo attendere
fiduciosi l'eredità che ci è stata
promessa. Per Gesù Cristo, tuo Figlio,
nostro Signore e nostro Dio, che vive
e regna con te, nell'unità dello Spirito
santo, per tutti i secoli dei secoli.

R. Amen.

Amen.

LITURGIA VERBI

Lectio Prima

Lectio Isaiaë prophetæ

Così dice il Signore Dio: «Ecco, i miei servi mangeranno e voi avrete fame; ecco, i miei servi berranno e voi avrete sete; ecco, i miei servi gioiranno e voi resterete delusi; ecco, i miei servi giubileranno per la gioia del cuore, voi griderete per il dolore del cuore, urlerete per lo spirito affranto. Lascerete il vostro nome come imprecazione fra i miei eletti: “Così ti faccia morire il Signore Dio”. Ma i miei servi saranno chiamati con un altro nome. Chi vorrà essere benedetto nella terra, vorrà esserlo per il Dio fedele; chi vorrà giurare nella terra, giurerà per il Dio fedele, perché saranno dimenticate le tribolazioni antiche, saranno occultate ai miei occhi. Ecco, infatti, io creo nuovi cieli e nuova terra; non si ricorderà più il passato, non verrà più in mente, poiché si godrà e si gioirà sempre di quello che sto per creare, poiché creo Gerusalemme per la gioia, e il suo popolo per il gaudio. Io esulterò di Gerusalemme, godrò del mio popolo. Non si udranno più in essa voci di pianto, grida di angoscia».

Verbum Domini.
R. Deo gratias.

Parola di Dio.
Rendiamo grazie a Dio.

Psalmellus

Convertere, Domine, aliquantulum:
et deprecare super servos tuos.

V. Domine, refugium factus es nobis
a generatione, et progenie.

Volgiti a noi o Signore, alcun poco; e
lasciati piegare in favore dei tuoi servi.

V. Signore, tu sei stato nostro rifugio di
generazione in generazione.